
 
 
 

UCHWAŁA Nr 302/21   
ZARZĄDU POWIATU OBORNICKIEGO 

z dnia 2 lutego 2021 r.                 
 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych Powiatu Obornickiego, 

obowiązującego w 2021 r. 

 
 

       Na podstawie § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1653 ), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 
zrzeszających nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Obornicki, uchwala 
się, co następuje: 

 
§ 1. Przyjmuje się, w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały, plan 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w oświatowych 
jednostkach organizacyjnych Powiatu Obornickiego, obowiązujący w 2021 r. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Obornickiemu oraz kierownikom 
oświatowych jednostek organizacyjnych Powiatu Obornickiego. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
STAROSTA  

( - )  
Zofia Kotecka 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Załącznik do uchwały Nr 302/21 
Zarządu Powiatu Obornickiego 
z dnia 2 lutego 2021 r. 
 
 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych Powiatu Obornickiego 

obowiązujący w 2021 r. 
 

1) Środki przeznaczone na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych                       
w oświatowych jednostkach organizacyjnych, wyodrębnione w budżecie Powiatu Obornickiego na 2021 r., 
zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  w wysokości 109 700 zł                  
w rozdziale 80146 i 7 700 zł w rozdziale 85446, rozdysponowuje się w następujący sposób:  
 

a) 100 192 zł do dyspozycji dyrektorów szkół i zespołów szkół, 
b)     9 508 zł do dyspozycji organu prowadzącego, 
c)     7 700 zł do dyspozycji dyrektorów poradni psychologiczno-pedagogicznych.  

 

2) Środki, o których mowa w punkcie 1 niniejszego planu rozdziela się pomiędzy poszczególne jednostki 
zgodnie z następującym zestawieniem: 
 

Nazwa jednostki organizacyjnej Powiatu Obornickiego 
  

Kwota 
środków 
ogółem 

 

Dział: 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział: 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

109 700 zł 

w tym:  

Liceum Ogólnokształcące 
im. Stanisława Wyspiańskiego w Obornikach 

20 000 zł 

Liceum Ogólnokształcące 
im. Przemysława II w Rogoźnie 

10 923 zł 

Zespół Szkół 
im. gen. Tadeusza Kutrzeby w Obornikach 

23 600 zł 

Zespół Szkół 
im. Hipolita Cegielskiego w Rogoźnie 

20 500 zł 

Zespół Szkół Specjalnych 
w Kowanówku 

25 169 zł 

Starostwo Powiatowe w Obornikach 
( Plan finansowy Wydziału Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich ) 

9 508 zł 

 

Dział: 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział: 85446 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

7 700 zł 

w tym:  

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Obornikach 

4 076 zł 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Rogoźnie 

3 624 zł 

 

RAZEM 
( Rozdziały 80146 i 85446 ) 

117 400 zł 

 
3) Środki, o których mowa wyżej przeznacza się na dofinansowanie działań wymienionych w § 2 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1653 ). 
 

 



 

 

 
Uzasadnienia do  uchwały Zarządu Powiatu, dotyczącej podziału środków planowanych 
na dofinansowanie różnych form dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli 

 
 
 
 

1. Uzasadnienie wielkości środków zaplanowanych na  dofinansowanie form dokształcania                   
i doskonalenia zawodowego nauczycieli, zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia                                       
1982 r. – Karta Nauczyciela. 

 

1.A. Ustalenie kwot stanowiących podstawę do ustalenia wielkości środków planowanych na 
dofinansowanie różnych form dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli 

 

Określenie jednostki organizacyjnej 
Kwota planowanych na 2021 r. wydatków z tytułu 
osobowych wynagrodzeń nauczycieli ( w złotych ) 

 

Liceum Ogólnokształcące w Obornikach 2 539 187 

Liceum Ogólnokształcące w Rogoźnie 1 238 010 

Zespół Szkół w Obornikach 3 305 753 

Zespół Szkół w Rogoźnie 2 923 758 

Zespół Szkół Specjalnych w Kowanówku 3 704 995 

                                                                                             Razem:     13 711 703 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna  
w Obornikach 

498 930 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna  
w Rogoźnie 

459 754 

Razem w rozdziale 85446:   958 684 

 

 
1.B. Potwierdzenie spełnienia wymagania określonego w  art. 70a ust. 1 ustawy z dnia                          
26 stycznia 1982 r – Karta Nauczyciela.   

 

Kwota planowanych wydatków w rozdziale 80146 wynosi 109 700 zł, co przekracza 0,8% planu 
wydatków z tytułu wynagrodzeń osobowych nauczycieli.  

[ ( 109 700 : 13 711 703 ) • 100% = 0,8000465 %  0,8 % ].   
                
Kwota planowanych wydatków w rozdziale 85446 wynosi 7 700 zł, co przekracza 0,8% planu 
wydatków z tytułu wynagrodzeń osobowych nauczycieli. 

 [ ( 7 700 : 958 684 ) • 100% = 0,8031843 %  0,8 % ]                 
 
 

      2.  Uzasadnienie sposobu podziału środków pomiędzy poszczególne jednostki  
 

a) Środki w kwocie 100 192 zł, stanowiące cześć środków zaplanowanych (109 700 zł) na 
wydatki  w rozdziale 80146, rozdysponowuje się pomiędzy poszczególne szkoły / zespoły szkół 
zgodnie z wnioskami dyrektorów, ale w kwotach nie większych niż kwoty przypadające tym 
szkołom / zespołom szkół w wyniku podziału kwoty 109 700 zł proporcjonalnie do liczby 
zatrudnionych w nich nauczycieli, tak jak w tabeli nr 1 umieszczonej na następnej stronie. 

b) Środki w kwocie 9 508 zł, stanowiącej różnicę pomiędzy kwotą 109 700 zł a kwotą, o której 
mowa w lit a, czyli 100 192 zł, przeznacza się do dyspozycji organu prowadzącego. 

c) Środki w kwocie 7 700 zł zaplanowane w rozdziale 85446 rozdysponowuje się pomiędzy 
poszczególne poradnie psychologiczno–pedagogiczne proporcjonalnie do liczby nauczycieli 
zatrudnionych w tych poradniach, tak jak w tabeli nr 2 umieszczonej na następnej stronie. 
 

 
 
 
 



 
 

Tabela nr 1 ( szkoły / zespoły szkół )    
 

 
Tabela nr 2 ( poradnie psychologiczno-pedagogiczne ) 
 
 

 

Rozdział 85446 
( ogółem do dyspozycji: Kd = 7.700 zł ) 

PPP 
Oborniki 

PPP 
Rogoźno 

Kwota środków ( w złotych ) określona 
 we wniosku dyrektora poradni ( ozn.  Kw ) 

Kw = 

8.200 8.000 

Liczba nauczycieli ogółem 
( w osobach wg danych SIO na 30.09.2020 r. ) 

9 8 

Kwota środków przypadająca na daną jednostkę 
proporcjonalnie do liczby nauczycieli pracujących w tej 

jednostce ( ozn. Kp ) 

Kp = 

4.076 3.624 

Relacja pomiędzy kwotą wnioskowaną Kw   
a  

kwotą proporcjonalną do liczby nauczycieli Kp 

Kw ˃ Kp 
↓ 

Kw ˃ Kp 
↓ 

Kwota środków ( w złotych ) 
 projektowana dla poradni przez Zarząd Powiatu 

Obornickiego ( ozn. Kz ) 

Kz = Kp 
↓ 

4.076 

Kz = Kp 
↓ 

3.624 

Suma kwot projektowanych przez Zarząd 
 dla szkół / zespołów szkół ( ozn. ∑ Kz ) 

∑ Kz = 7.200 

Kwota środków na dofinansowanie form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli przeznaczona do dyspozycji 

organu prowadzącego ( ozn. Kop ) 

Kop = Kd  - ∑ Kz = 0 
 

( 7.700 – 7.700 = 0 ) 

 

Rozdział 80146 
( ogółem do dyspozycji: Kd = 109 700 zł ) 

L
O

  

O
b
o
rn

ik
i 

L
O

 

 R
o
g
o
ź
n

o
 

Z
S

  

O
b
o
rn

ik
i 

Z
S

 

R
o
g
o
ź
n

o
 

Z
S

S
 

K
o
w

a
n
ó
w

k
o

 

Kwota środków ( w złotych ) określona 
 we wniosku dyrektora jednostki ( ozn.  Kw ) 

Kw = 

20.000 13.000 23.600 20.500 26.500 

Liczba nauczycieli ogółem 
( w osobach wg danych SIO na 30.09.2020 r. ) 

47 23 51 57 53 

Kwota środków przypadająca na daną jednostkę 
proporcjonalnie do liczby nauczycieli 
pracujących w tej jednostce ( ozn. Kp ) 

Kp = 

22.320 10.923 24.219 27.069 25.169 

Relacja pomiędzy kwotą wnioskowaną Kw   
a  

kwotą proporcjonalną do liczby nauczycieli Kp 

Kw  ˂  Kp 

↓ 
Kw ˃ Kp 

↓ 
Kw  ˂  Kp 

↓ 
Kw  ˂  Kp 

↓ 
Kw ˃ Kp 

↓ 

Kwota środków ( w złotych ) 
 projektowana dla szkoły / zespołu szkół przez 

Zarząd Powiatu Obornickiego ( ozn. Kz ) 

Kz ≈ Kw 
↓ 

20.000 

Kz ≈ Kp 
↓ 

10.923 

Kz ≈ Kw 
↓ 

23.600 

Kz ≈ Kw 
↓ 

20.500 

Kz ≈ Kp 
↓ 

25.169 

Suma kwot projektowanych przez Zarząd 
 dla szkół / zespołów szkół ( ozn. ∑ Kz ) 

∑ Kz = 100.192 zł 

Kwota na dofinansowanie form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli przeznaczona  

do dyspozycji organu prowadzącego ( ozn. Kop ) 
Kop = Kd  - ∑ Kz = 109.700 – 100.192 = 9.508 zł 



 


